



ANCORA COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL
JOSE L L NOGUEIRA ME
CNPJ: 14.911.022/0001-48
INSC. ESTAD: 09.831.243-4 - INSC. MUNICIPAL: 269851-9
AV. E, N° 890-B, 2ª ETAPA - JOSÉ WALTER
FORTALEZA-CE
E-MAIL: ancoracomercio50@gmail.com
FONE: 95-98513-3214



A
Prefeitura Municipal de Acaraú
Comissão de Pregão
Pregão presencial nº 0404/02/2019

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a ANCORÁ OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ACARAUÍCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL.

ITEM Nº	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	MARCA	Valor Unitário	EXTENSO	EXTENSO	Valor Total
1	ADESIVO PVC 75G	UND	220	POLYTUBES	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	mil cento e trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 1.131,90
2	ASSENTO SANITÁRIO	UND	165	TIGRE	R\$ 22,05	vinte e dois reais e cinco centavos	três mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.638,25
3	BALDE 12 L CIENCAIXE P/MAO PRETO	UND	130	ATLAS	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 582,86
4	BOTAS DE PVC CANO CURTO PRETA TAMAÑHOS VARIADOS	UND	100	PEGAFORTE	R\$ 25,52	vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.551,50
5	BROXA RETANGULAR 15X5,6 CM	UND	100	ATLAS	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 279,30
6	CABO 750 V 6,00 MT	MT	10000	SIL	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	vinte e três mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 23.520,00
7	CABO 750 V 2,50	MT	11000	SIL	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	dez mil, duzentos e dez reais e vinte centavos	R\$ 10.210,20
8	CABO 750 V 4,00	MT	5500	SIL	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.258,25
9	CADEADO LT E-35MM	UND	145	PADO	R\$ 15,02	quinze reais e dois centavos	dois mil, cento e setenta e sete reais e dezoto centavos	R\$ 2.177,18
10	CAIXA ACOPLADA BRANCO	UND	195	CELITE	R\$ 131,25	cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	vinte mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 20.343,75
11	CAIXA DE POLIETILENO 1000LT	UND	70	TIGRE	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	vinte e um mil, trezentos e quinze reais	R\$ 21.315,00
12	CAIXA DE POLIETILENO 500LT	UND	80	TIGRE	R\$ 172,20	cento e setenta e dois reais e vinte centavos	treze mil, setecentos e setenta e seis reais	R\$ 13.776,00
13	CAIXA DESCARGA BRANCO S/ ENG	UND	90	PLENA	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.362,50
14	CAIXA SIF N63 BR P GR 100X100X50	UND	200	TIGRE	R\$ 9,03	nove reais e três centavos	mil oitocentos e seis reais	R\$ 1.806,00
15	CANALETA COM DIVISÓRIA 20X10X20X2000 C/ FITA	UND	230	TIGRE	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 881,48
16	CHUVEIRO PLÁSTICO COMUM	UND	145	ASTRA	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	novecientos e cinquenta e nove reais e dezoto centavos	R\$ 959,18



17	CIMENTO 50KG SACO	SACO	490	POTY	R\$ 20,95	vinte reais e noventa e cinco centavos	dez mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 10.264,28
18	CONJUNTO INTERRUPTOR PARALELO TOMADA 2P+TERRA 10A	UND	410	ROMANCI	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	dois mil, oitocentos e dezenove reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.819,78
19	CORDA POLIETILENO 12 MM	KG	210	CORPLATS	R\$ 33,39	trinta e três reais e trinta e nove centavos	sete mil e onze reais e noventa centavos	R\$ 7.011,90
20	CORDA POLIETILENO 8 MM	KG	210	CORPLATS	R\$ 31,45	trinta e um reais e quarenta e cinco centavos	seis mil, seiscentos e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 6.603,98
21	DISJ. ELETRO 1P 16A MW116E	UND	130	ELETROMAR	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	novecientos e oitenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 982,80
22	DISJ. ELETRO 1P 32A MW132E	UND	130	ELETROMAR	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	novecientos e oitenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 982,80
23	ENGATE PLÁSTICO 30CMX 1/2	UND	320	TIGRE	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	setecientos e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 722,40
24	ESMALTE SINTÉTICO CORES VARIADAS 3,6L	GALÃO	260	HIPERCOR	R\$ 44,21	quarenta e quatro reais e vinte e um centavos	onze mil, quatrocentos e noventa e três reais e trinta centavos	R\$ 11.493,30
25	FECHADURA EXTERNA OXIDADO	UND	185	STAM	R\$ 38,85	trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos	sete mil, cento e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.187,25
26	FECHADURA INTERNA OXIDADO	UND	220	STAM	R\$ 25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	cinco mil, seiscentos e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.601,75
27	FERROLHO LATÃO FUNDIDO	UND	390	METALVI	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	dois mil, novecientos e vinte e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 2.927,93
28	FITA ISOLANTE 20 MTS	UND	130	3M	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	seiscientos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 648,38
29	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UND	130	TIGRE	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	quinhentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 593,78
30	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	155	TIGRE	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	quatrocentos e oitenta reais e onze centavos	R\$ 480,11
31	JOELHO ESGOTO 40 MM	UND	265	TIGRE	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 155,82
32	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	265	TIGRE	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	trezentos e sessenta e um reais e setenta e três centavos	R\$ 361,73
33	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	UND	440	TIGRE	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	cento e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 147,84
34	LÂMPADA CFLI-3U-9-BR-15W-220V	UND	650	BLUMENAU	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.289,38
35	LÂMPADA CFLI-3U-9-BR-20W-220V	UND	650	BLUMENAU	R\$ 0,24	noventa e quatro centavos	seis mil e seis reais	R\$ 0.006,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

Handwritten signature on the right margin.



36	LÂMPADA FLUO. 20W	UND	350	GOLDEN	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	dois mil, duzentos e sessenta reais e treze centavos	R\$ 2.260,13
37	LÂMPADA FLUO. 40W	UND	350	GOLDEN	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	três mil, trezentos e vinte e cinco reais e oito centavos	R\$ 3.325,88
38	LIXA MASSA 120	UND	310	CARBORUND UN	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	cento e quarenta e seis reais e oito centavos	R\$ 146,48
39	LUVA ESGOTO 100MM	UND	155	TIGRE	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 382,46
40	LUVA ESGOTO 40MM	UND	265	TIGRE	R\$ 0,46	quarenta e oito centavos de real	cento e vinte e oito reais	R\$ 128,00
41	LUVA ESGOTO 50MM	UND	265	TIGRE	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	trezentos e trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 333,90
42	LUVA PIELETRÓDUTO 3/4 ROSC. 3/4	UND	215	TIGRE	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	cento e oitenta reais e sessenta centavos	R\$ 180,60
43	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UND	440	TIGRE	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 166,32
44	MANGUEIRA JARDIM FLEX ESP 5/ ENO	MT	730	TRAMONTINA	R\$ 1,13	um real e treze centavos	oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 827,82
45	MANGUEIRA TRANÇADA 1/2"	MT	310	IBIRA	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	mil quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.594,95
46	MANGUEIRA TRANÇADA 3/4 MT	MT	310	TRAMONTINA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	novecentos e sessenta reais e vinte e três centavos	R\$ 960,23
47	MANGUEIRA TRANÇADA 5/16" MT	MT	310	IBIRA	R\$ 2,00	dois reais	seiscentos e dezotois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 618,45
48	MASSA CORRIDA BALDE 18 LTS	LATÃO	310	HIDRACOR	R\$ 30,98	trinta reais e noventa e oito centavos	nove mil, seiscentos e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.602,25
49	MASSA PVA 27 KG	LATÃO	180	HIDRACOR	R\$ 40,43	quarenta reais e quarenta e três centavos	sete mil, duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.276,50
50	PLAFON PILAMP ELET 100W BR	UND	230	BLUMENAU	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	quinhentos e dezenove reais e vinte e três centavos	R\$ 519,23
51	REATOR 20W	UND	220	INTRAL	R\$ 16,54	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	três mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.636,25
52	REATOR 40W	UND	220	INTRAL	R\$ 17,48	dezessete reais e quarenta e oito centavos	três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quinze centavos	R\$ 3.846,15
53	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	UND	220	TIGRE	R\$ 5,19	cinco reais e dezoito centavos	mil cento e quarenta e um reais e quatorze centavos	R\$ 1.141,14
						<i>Desc. item - quantidade</i>		
54	ROLO DE LA 23 CM	UND	100	ATLAS	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	mil e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.097,25

Costa

Meche



55	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UND	250	TIGRE	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	setecentos e três reais e cinquenta centavos	R\$ 703,50
56	SOLVENTE	LT	140	SOLVELUZA	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	mil duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.217,16
57	SUPER CAL 5 KG	PCT	500	CAL	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.837,50
58	TE ESGOTO 40MM	UND	370	TIGRE	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	seiscientos e quarenta e um reais e três centavos	R\$ 641,03
59	TE ESGOTO 100MM	UND	270	TIGRE	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	dois mil, cento e noventa e sete reais e treze centavos	R\$ 2.197,13
60	TE ESGOTO 50MM	UND	310	TIGRE	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	mil cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.155,53
61	TE REDUÇÃO 100X50	UND	320	TIGRE	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	dois mil, novecentos e quarenta reais	R\$ 2.940,00
62	TE SOLDÁVEL 25MM	UND	390	TIGRE	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	duzentos e vinte e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 225,23
63	TINTA LÁTEX 18 LTS CORES VARIADAS	LATÃO	580	HIPERCOR	R\$ 69,98	sessenta e nove reais e noventa e oito centavos	quarenta mil, quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 40.589,85
64	TINTA LÁTEX 3,600 CORES VARIADAS	GALÃO	580	HIPERCOR	R\$ 19,69	dezenove reais e sessenta e nove centavos	onze mil, quatrocentos e dezotto reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.418,75
65	TINTA PÓ CORES VARIADAS 2 KG	PCT	580	HIPERCAL	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	dois mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.283,75
66	TORNEIRA PIJARDIM C/BICO 3/4 1128	UND	200	ASTRA	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 325,50
67	TORNEIRA DE PAREDE BICA MÓVEL	UND	160	ASTRA	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	três mil e quinze reais e sessenta centavos	R\$ 3.015,60
68	TORNEIRA LAVATÓRIO DE MESA BRANCA	UND	160	ASTRA	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	mil seicentos e oitenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.780,80
69	TRINCHA 1 1/2	UND	140	ATLAS	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	quatrocentos e dez reais e treze centavos	R\$ 410,13
70	TRINCHA 2	UND	140	ATLAS	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 492,45
71	TUBO PVC ÁGUA SOLDÁVEL 6MTS 25MM	UND	310	TIGRE	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 3.255,00
72	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 100MM	UND	135	TIGRE	R\$ 46,82	quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos	seis mil, duzentos e noventa e três reais e setenta centavos	R\$ 6.293,70
73	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 40MM	UND	190	TIGRE	R\$ 17,43	dezoisete reais e quarenta e três centavos	três mil, trezentos e onze reais e setenta centavos	R\$ 3.311,70

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

74	TUBO PVC ESGOTO 5MTS 50MM	UND	190	TIGRE	R\$ 31,28	trinta e um reais e vinte e oito centavos	cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e onze centavos	R\$ 5.943,11
TOTAL								R\$ 312.157,88
VALOR GLOBAL R\$ 312.157,88								trezentos e doze mil, cento e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos

Prazo de entrega máxima: 05 (cinco) dias


Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco Brasil, conta corrente nº 10.111-4, agência 4553-5, e nosso telefone para contato é (65) 96513-3214 e e-mail: ancoraccc50@gmail.com

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

Fortaleza, CE, em 26 de ABRIL de 2018.


 ANCORÁ COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL
 JOSE L.L. NOGUEIRA - ME
 CNPJ 14.811.022/0001-45





2